
CE
RE

SIT
_ V

75
08

_ T
DS

_ 1
_ P

LAT
NÝ

 O
D_

05
/2

02
1

UNIFLEX V 7508
Disperzní lepidlo na PVC a CV podlahové krytiny

Vlastnosti

•  na lepení PVC podlahovin
•  na lepení PVC tapet
•  na lepení molitanu a pěnového polystyrénu

Oblasti použití

Lepidlo Uniflex V 7508 je disperzní lepidlo bez obsahu rozpouštědel, vhodné na 
lepení PVC a CV podlahových krytin, PVC krytin s pěnovou podložkou, gumových a 
textilních podlahových krytin na beton, dřevo, dřevotřískové a dřevovláknité desky. 
Lepidlo je vhodné i na lepení PVC tapet, papíru, potahovaných textílií, molitanu, 
pěnového polystyrénu a podobných materiálů na nasákavé podklady. Na lepení 
podlahových krytin na namáhané podlahy doporučujeme jiné vhodné lepidlo Cere-
sit, např. K 188, K 188 E. Vhodné pod nábytek s kolečkami. Vhodné na podlahové 
vytápění.

Technické údaje

Dodávaná forma: pasta
Barva: šedá
Složení: disperzní lepidlo s obsahem plniv,  
 bez obsahu rozpouštědel
Hustota: 1,45 – 1,60 kg/m³
Doba odvětrání: 5 – 15 min, v závislosti na teplotě  
 a vlhkosti prostředí
Otevřená doba: 5 – 10 min, v závislosti na teplotě  
 a vlhkosti prostředí
Zatížitelné po: 24 hod.
Konečná pevnost: po 72 hod.
Teplota prostředí a podkladu  
během zpracování: min. +15 °C
Tepelná odolnost po vytuhnutí: max. +50 °C
Vhodná pod kolečkové židle: ano
Tepelná odolnost:  
- po vytvrzení: až do +50 °C,  
 vhodná na podlahové vytápění 
- pro přepravu: od -20 °C do +50 °C 
- pro skladování: od 0 °C do +50 °C 
Výše zmíněné údaje byly zjištěny při normálních klimatických podmínkách (+23 °C / 50 % rel. 
vlhkost vzduchu). V případě jiných klimatických podmínek je třeba počítat se zkrácením, případně 
prodloužením doby schnutí a vytvrzení materiálu.

Spotřeba
Zubová stěrka Spotřeba
A3 cca 300 g/m²
B1 cca 350 g/m² 

Zubovou 
stěrkou

Vhodné pod 
kolečkové židle

Vhodné na podlahové 
vytápění



CE
RE

SIT
_ V

75
08

_ T
DS

_ 2
_ P

LAT
NÝ

 O
D_

05
/2

02
1

Příprava podkladu

Podklady musí být rovné, trvale suché, čisté, bez trhlin a separačních prostředků, s 
pevností v tahu a tlaku podle ČSN EN 744505. Případné nerovnosti vyrovnejte vhod-
nou samonivelační hmotou Ceresit. Potěry z litého asfaltu a nenasákavé podklady 
přestěrkujte v tloušťce min. 2 mm vhodnou stěrkou Ceresit.

Zpracování

Lepidlo před použitím důkladně promíchejte a naneste zubovou stěrkou A3 rovno-
měrně na podklad. V případě PVC krytin s tloušťkou vrstvy nad 2 mm anebo krytin 
s drsným rubem a textilních krytin s pěnovým rubem používejte stěrku B1. Po cca 
5 až 10 minutých od nanesení lepidle začněte s pokládáním a opatrně přitlačuj-
te. Lepidlo musí pokrýt rubovou stranu krytiny. Lepené krytiny nesmí být napnuté 
a musí ležet rovně - jinak je nutno je zatížit. Zabraňte stlačení spojů.  Svařování spár 
provádějte nejdříve 24 hodin po lepení. Dbejte pokynů výrobců krytin k pokládání!
Pro dosažení požadovaného výsledku je třeba postupovat podle výše uvedeného ná-
vodu – technického listu. Zároveň doporučujeme používat ověřené skladby produktů 
značky Ceresit – Systémová řešení Ceresit, která jsou navrhována pro společnou 
aplikaci vybraných produktů a je garantována jejich vzájemná kompatibilita při 
jejich následném použití. V případě použití produktu jiného výrobce než Henkel, 
není možné garantovat vhodnost použití nebo dosažení požadovaného výsledku. 
Vhodnost vzájemného použití si ověřte provedením vlastní zkoušky nebo předem 
konzultujte s výrobcem. Vzájemné použití produktů různých výrobců není možné 
otestovat a z důvodu různého chemického složení nelze ani vyloučit jejich vzájem-
nou nežádanou reakci. Všechny uvedené produkty používejte v souladu s údaji uve-
denými v jejich technických listech. Tento technický list nahrazuje všechna předchozí 
vydání týkající se tohoto produktu.

Nepřehlédněte

Práce provádějte v suchém prostředí, při teplotě podkladu od +15 °C, teplotě vzdu-
chu od +15 °C a relativní vlhkosti vzduchu pod 75 %. Doba odvětrávání, resp. ote-
vřená doba závisí na teplotě, relativní vlhkosti vzduchu a na nasákavosti podkladu. 
Se zvyšující se teplotou a snižující se vlhkostí vzduchu se doba schnutí zkracuje, při 
opačných klimatických podmínkách a nesavých podkladech se prodlužuje. Utěsňo-
vání spár a svařování spojů provádějte nejdříve 24 hodin po lepení.

Jakmile se v důsledku nevhodného skladování vytvoří na lepidle škraloup, musí 
být odstraněn (nevmíchávejte!). Čerstvé nečistoty okamžitě vyčistěte vlhkým had-
rem. Pracovní nářadí okamžitě umyjte vodou. Načatá balení í pečlivě uzavřete a co 
nejdříve spotřebujte. Uchovávejte mimo dosah dětí. Zabraňte tomu, aby se lepidlo 
dostalo do kanalizace.

První pomoc: Při kontaktu s pokožkou omyjte vodou a mýdlem, ošetřete vhodným 
regeneračním krémem. Při vniknutí do očí vyplachujte pod tekoucí vodou minimálně 
15 minut a vyhledejte lékaře. Při požití vypláchněte ústní dutinu, vypijte 1–2 skle-
nice vody a vyhledejte lékaře. Bližší informace o produktu najdete v bezpečnostním 
listě.

Produkt je určen pro profesionální použití.

Likvidace odpadu

K recyklaci odevzdávejte úplně vyprázdněné obaly. Vytvrzený produkt odevzdejte na 
místě sběru odpadu, nevytvrzený produkt odevzdejte na místě sběru nebezpečného 
odpadu. Kód druhu odpadu: 080410.

Balení

5 kg plastová nádoba

Skladování

Do 12 měsíců od data výroby při skladování na paletách, v suchém a chladném 
prostředí, v originálních a nepoškozených (neotevřených) obalech.

Te
ch

ni
ck

ý
 li

st
 V

75
08

UPOZORNĚNÍ:  Veškeré údaje vycházejí z našich dlouholetých znalostí a zkušeností. Vzhledem k rozdílným podmínkám při realizacích a k množství používaných materiálů slouží naše písemné a ústní poradenství jako nezávazné 
doporučení. V případě pochybností a nepříznivých podmínek doporučujeme provést vlastní zkoušky, popřípadě si vyžádat odbornou technickou konzultaci. Jelikož použití a zpracování výrobku nepodléhá našemu přímému vlivu, 
neodpovídáme za škody způsobené chybným zpracováním. Uveřejněním těchto informací o výrobku pozbývají všechny dříve uveřejněné informace svoji platnost.

Distributor:
HENKEL ČR, spol. s r.o.,
Boudníkova 2514/5, 180 00 Praha 8
Tel.: +420 220 101 101
www.ceresit.cz


